

نکته‌سنج!

قیمت بنزین باید ۱۰۰هزار تومان شود، اما...؟!...



فرهاد خادمی

طی چند هفته گذشته شخص رئیس جمهور و معاون اول ایشان، سخن از افزایش قیمت بنزین و هزینه های گزافی که ارزان بودن بنزین به اقتصاد کشور تحمیل می‌کند گفته‌اند.

البته اینکه آقای رییس جمهور و همکارانشان عواقب حرف‌ها و اظهار نظرهایشان را در نظرمی‌گیرند یا نه، به خودشان مربوط است اما قطعاً باید متوجه آثار مفهومی حرف‌هایی که زده یا می‌زنند و سطح تأثیرگذاری و اثربخشی آن‌ها را در جامعه مدنظر داشته باشند.

استدلال‌های آقایان بزشکیان و عارف در خصوص خرید بنزین لیتری ۵۰هزار تومان و فروش آن به قیمت ۱۵۰۰ و ۳ هزار تومان مطلب تازه‌ای نیست و در دولت‌های گذشته هم گفته شده و الان هم که می‌گویند، قبول داریم که بنزین باید در کشورماندر غرب و دیگر جاها حتی لیتری ۱۰۰ هزار تومان هم فروخته شود و اگر درست و حسابی به مردم و افکارعمومی توضیح داده شود حتما مردم می‌پذیرند و با دولت همراهی هم می‌کنند، اما افزایش قیمت بنزین برای مردم باید همراه با یک پیوست «عدالت و فرهنگ» باشد که به مردم ظلم و اجحاف نشود و از طرف دیگر بیت‌المال هم به هدر نرود، اینکه الزاماً باید و پیوست عادلانه افزایش قیمت چیست و چگونه باید باشد، فقط به صورت خلاصه در حد عناوین ذکر می‌کنیم که هر یک از این عناوین خود صدها صفحه مطلب دارد.

آقای رئیس جمهور و همکارانشان باید به این موارد توجه دقیق داشته باشند و قبل از افزایش قیمت بنزین این عناوین را عملیاتی نمایند.
۱- قبل از هر چیز میزان تورم به گونه‌ای کاهش یابد و در حد یکی دو درصد برسد که شهروندان قیمت ۵۰ هزار یا ۱۰۰هزار تومانی بنزین برایشان حکم همان ۱۵۰۰تومان فعلی را داشته باشد.

۲- میزان حقوق، دستمزد و درآمد خانوارها و تک تک شهروندان باید به گونه‌ای افزایش یابد که هزینه بنزین هیچ‌گونه تحمیلی به سبب هزینه‌زا خانوار نباشد.

۳-تا زمانی که توسعه ناوگان حمل و نقل عمومی به درستی بهبود نیابد و وسایل نقلیه عمومی مناسب در اختیار مردم نباشد، همین مردم با بنزین لیتری ۵۰هزار تومان هم به خیابان‌ها و جاده ها می‌روند.

۴-اگرش بیول ملی باید انقدر افزایش یابد که هزینه لوازم یدکی و تعمیرات خودرو هیچ‌گونه فشاری به خانوارها تحمیل نکند و مردم بتوانند نیازهای خود را به آسانی و ارزانی تأمین نمایند.
۵- متنوع سازی سبب سوخت خودروها با حمایت از سوخت‌های جایگزین از جمله «سی ان جی» باید بطور جدی اجرایی شود.

۶- ورود خودروهای برقی به چرخه ناوگان حمل‌ونقل عمومی.

۷- ارتقای استاندارد تولید خودرو و موتورسیکلت مهمترین موضوعی است که اگرعملیاتی نشود مانند آب در هاون کوبیدن است!

۸- از رده خارج کردن خودروهای فرسوده موضوع مهم دیگری است که باید نهایته شود.

۹- پیهنه‌سازی تقاضای حمل‌ونقل، مبتنی بر کاهش ترافیک و کاهش سفر

۱۰- آموزش و فرهنگسازی مدیریت مصرف سوخت بین شهروندان و دارندگان خودرو.

۱۱- توسعه حمل نقل ریلی در درون شهرها و جاده (مترو و قطار)

۱۲- ...

جناب آقای رئیس جمهور،جناب آقای معاون اول و جناب آقای وزیرنفت...

موارد فوق خدمتتان تقدیم و عرضه شد.
لطفاً برای جلوگیری از هدر رفت بنزین، کاهش مصرف سوخت، مبارزه باقاچاق سوخت، واقعی شدن قیمت بنزین طبق استانداردهای جهانی، حذف یارانه سوخت، افزایش درآمد دولت ...و حتماً ابتدا باید این اقدامات اجرایی شود و مردم تأثیرات آن را در زندگی شان ببینند و لمس کنند و سپس قیمت بنزین را هر چقدر

که دلتان خواست افزایش دهید حال با توجه به موارد فوق، آیا در دولت چهاردهم این اراده و همت وجود دارد که آن ها را عملیاتی کند یا نه؟

لذا با این تفصیل خواهیم از شما عزیزان این است، همانگونه که تاکنون صادقانه و شفاف با مردم حرف زده‌اید، اگر توان حل موارد فوق برای تحقق پیوست عدالت را دارید کار را با قدرت و شتاب فراوان ادامه دهید در غیر این صورت لطفاً از طرح مباحث و حرف‌های تنش آفرین و التهاب زا در جامعه خودداری نمایید.

معاون اول رئیس جمهور گفت: یکی از راهبردهای ما این است که مسئولین حق نفی مسئولین گذشته را ندارند؛ کار انجام می‌شود ولی نباید با شخصیت افراد و مسائل پیرامون ویژگی‌های اخلاقی و شخصی کاری نداریم.

محمدرضا عارف معاون اول رئیس‌جمهور دیروز در آیین تکریم و معارفه روسای سابق و جدید سازمان حفاظت محیط زیست طی سخنانی بیان کرد: این سازمان جایگاه بالایی دارد و هیچ‌گونه ادغام و یا الحاقی نیاز نیست و این را منطقی نمی‌دانیم. عارف ادامه داد: متأسفانه در کشور، نگاه‌های بخشی را داریم و هر مدیری بخش تحت مسئولیت خود را مد نظر قرار می‌دهد و این مشکل‌ساز است؛ هم‌چنین که نباید زمان کوتاهمدت داشته باشیم و یک مدیر فکسر می‌کند که زمان زیادی ندارد و نزدیکان خود را در یک سازمان حاضر کند.

وی افزود: یکی از راهبردهای ما این است که مسئولین حق نفی مسئولین گذشته را ندارند؛ کار انجام می‌شود ولی با شخصیت افراد و مسائل پیرامون ویژگی‌های اخلاقی و شخصی کاری نداریم. البته در کشور ما عادت شده که به‌جای مطرح کردن هویت خود، نفی گذشته می‌کنیم. اگر هم ضعیی وجود داشته، باید اصلاح شود.

سیاست‌روز

گزارش

معاون اول رئیس‌جمهور:

مسئولان دولت چهاردهم حق نفی گذشته را ندارند

عارف با اشاره به اینکه کشور ما در برخی حوزه‌های محیط زیست جایگاه خوبی را در جهان ندارد و این مهم نیازمند کار مداوم است، اظهار داشت: وضعیت ما در سفره‌های زیرزمینی مناسب نیست و هم‌چنین نگران نشست زمین در برخی مناطق هستیم، هیچ راهی جز اینکه از خودمان یعنی دولت شروع کنیم وجود ندارد، دولت بیش از همه موظف است.

معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: سازمان حفاظت محیط زیست باید برای موضوعات مختلف راهکار نشان دهد؛ کشورهای متعددی در جهان هستند که مساحت کمی دارند ولی توان صنعتی و کشاورزی بالایی هم دارند. صنعت باید سهم خوبی در تولید ناخالش داشته باشد و محصولات کشاورزی باید سبز باشد ولی نقش این سازمان در این زمینه اهمیت دارد تا راهکارهای لازم را به‌موقع ارائه دهد. عارف با بیان اینکه وفاق ملی فقط نگاه سیاسی نیست و این مهم باید در هر وزارتخانه و سازمانی حاکم شود، اظهار داشت: باید در دولت وفاق ملی نگاه جدیدی به محیط زیست داشته باشیم تا توسعه کشور را پیش گرفته و محیط زیست را هم حفظ کنیم؛ باید این دو بخش را باهم آشتی دهیم و مغایرتی بین توسعه و محیط زیست

وجود داشته باشد. وی بیان کرد: تشکل‌های محیط زیستی بدون چشم‌داشت فعالیت می‌کنند و باید ببینیم که چقدر به این عزیزان توجه داریم- و نباید جلوی فعالیت آنان را با بهانه‌های متعدد گرفت. نیاز است سازمان‌های مردم‌نهاد مورد توجه و اعتنا قرار بگیرند و خود مردم در این زمینه آمادگی دارند.

معاون اول رئیس‌جمهور عنوان کرد: سند چشم‌انداز از سال ۱۳۸۴ شروع شد و افق آن نیز سال ۱۴۰۴ است و باید جایگاه اول را در همه بخش‌ها در منطقه می‌داشتیم. طبق چشم‌انداز باید جامعه برخوردار از سلامت، رفاه، امنیت غذایی، فرصت‌های برابر، دورزی از فقر، فساد و تبعیض و محیط زیست مطلوب می‌داشتیم و آیا امروزه وضعیت محیط زیست بهتر از ۲۰ سال پیش است؟

عارف خاطرنشان کرد: در دولت چهاردهم که شروع فعالیت ما با اولین سال برنامه هفتم مصادف شده، راهبرد اجرای این برنامه را داریم و احکام خوبی برای آن وجود دارد و می‌کوشیم محقق شود. در بخش سخت‌افزار منابع لازم با دقت دیده نشده و در خود برنامه حکمی وجود دارد که این منابع را برآورد کرده و لایحه‌ای تدوین کنیم. وی درباره تکالیف سازمان محیط زیست در برنامه هفتم

سرلشکر باقری:

قرارگاه خاتم بازوی توانمند دولت برای اجرای طرح‌های بزرگ است

با هدف توسعه کشور و محرومیت‌زدایی در حال اجرا است و نیروهای مردمی مستعد در اجرای آن‌ها مشارکت دارند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با تأکید بر اینکه قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) این طرح‌های سنگین را در مناطق مرزی، محروم و دارای خطر که دیگر مجریان کشور کمتر به حضور در آنجا و انجام طرح‌های سازندگی رغبت دارند، انجام می‌دهد، بیان کرد: این اتفاق در هماهنگی کامل قرارگاه با نیروهای مدافع و رزمی ارتش و سپاه در جریان است.

سرلشکر باقری عنوان کرد: قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) در حال حاضر جوانان دانشجوی کشور را به‌واسطه برگزاری اردوهای راهیان پیشرفت با مجموعه و اقدامات خود آشنا می‌کند و حتی آنان را به‌واسطه به‌کارگیری در شرکت‌های دانش‌بنیان در فعالیت‌های خود سهمیم می‌کند. رئیس ستاد کل نیروهای مسلح پیش از حضور در جلسه با مدیران قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) در محل مرکز پایش و کنترل پروژه‌های این قرارگاه حاضر و با برقراری ارتباط برخط با تعدادی از پروژه‌های اولویت‌دار، از آخرین وضعیت پیشرفت این پروژه‌ها مطلع شد. این پروژه‌ها در حوزه‌های مختلف نظیر نفت، گاز و پتروشیمی، دریایی، راه و شهرسازی، نیرو، فناوری اطلاعات، صنعت و معدن، و پروژه‌های برون‌مرزی هستند. پس از این بازدید، جلسه‌ای با حضور فرمانده و مدیران قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء(ص) برگزار شد که طی آن رئیس ستاد کل نیروهای مسلح نکات مهمی را بیان داشت.

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس مطرح کرد:

انتقال پایتخت؛ ایده‌ای برای تعادل توسعه کشور

اقتصادی جداگانه داشته باشد و حتی پایتخت فرهنگی و گردشگری نیز انتخاب شود تا تعادل در توسعه کشور ایجاد شود. وی همچنین به چالش‌های کم‌آبی و خشکسالی اشاره کرد و گفت: این مشکلات در هر نقطه‌ای از کشور وجود دارد ازاین‌رو انتخاب پایتخت باید با توجه به مسائل توسعه‌ای صورت گیرد.

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس با تأکید بر اینکه اجرای صحیح و درست ایده انتقال پایتخت از تهران به شهری دیگر از خود ایده انتقال پایتخت مهم‌تر است، چرا که در زمان حاضر ۶۰درصد اقتصاد کشور به‌لحاظ نظام بانکی و پولی در تهران متمرکز است، گفت: به‌نظر بنده این طرح ایده خوبی است، اما به‌شرطی که خوب مطالعه و اجرای آن سهل و آسان شود نه اینکه هزینه شود و منابع هدر برسد و در آینده تأثیر مثبتی نداشته باشد و باز همه چیز در تهران باشد.

عنوان می‌کرد اعتصاب کرده است. او ادعا کرد که داخل بیمارستان گاز اشک آور زده شده حال آنکه هیچ مستندی نداشت که این امر توسط حافظان امنیت صورت پذیرفته است. به همین دلیل هم همان موقع با وی قطع همکاری شد. شلیک به اندام تناسلی نیز گزاره دیگری بود که توسط کرمانپور مطرح و در رسانه‌های معاند ضرب حداکثری یافت در صورتی که باز کرمانپور هیچ ادله‌ای برای مستند خود نداشت.

ورای همه این بحث‌ها سوال اینکه آیا ساحت کادر درمان ورود به مسائل سیاسی و جناحی است یا درمان؟ یعنی یک پزشک در بحبوحه یک اغتشاش، جنگ و... وظیفه انشمار بیابنه سیاسی و تحریک کادر درمان برای اعتصاب دارد یا رسانش این است که بدون ورود به علت‌ها و معلول‌ها با رعایت اصل بی طرفی به وظایف بهداشتست و درمان بپردازد؟ آیا قرار است در سال‌های آتی در نژادهای تاریخی باز مقامات وزارت بهداشت، این وزارتخانه را تبدیل به تربیونی برای تولید اخبار جعلی و رستای شله ور کردن آتش کنند؟

رهبر انقلاب در دیدار با اعضای هیأت دولت چهاردهم با تحسین نگاه کارشناسی به نکته ظریفی اشاره کرده و فرمودند: «گاهی اوقات، در مواردی، تنشین‌های ذهنی غلط یک کارشناس، با ادبیات کارشناسی به میدان می‌آید، با لباس کارشناسی به میدان می‌آید، آن‌وقت مشکل درست می‌کند و آن نظرات غلط حاکم بر ذهن آن کارشناس را یا خصوصیات اخلاقی او را به شما تحمیل می‌کند.»

در پس چنین انتصاباتیی ممکن است وزیر بهداشت و یا هر مسئولی که چنین افرادی را در کار می‌گمارد، بهانه کارشناس بودن آنها را پیش بکشد حال آنکه پیش زمینه‌های اشتباه حاکم بر ذهن شخصیت‌هایی چون کرمانپور بی شک در مواقع حساس، در وهله اول سد راه رسالت‌های اصلی وزارت بهداشت خواهد شد و در وهله دوم کل کشور را با مشکل مواجه خواهد کرد.

سرخنگوی هیئت رئیسه مجلس:

همسان‌سازی حقوق باننشستگان اجرا نشود مجلس ورود می‌کند

باننشستگان از مواردی بود که بنده درباره آن با جناب پزشکیان جلسه خصوصی گذاشتم. ایشان هم قول داد تا به قانون همسان‌سازی عمل کند اما نمی‌دانم چرا رؤسای جمهور قول می‌دهند ولی وفا نمی‌کنند. این مورد که قانون نیز هست و باید عمل شود. سلیمی با اشاره به تأمین اعتبار مجلس برای همسان‌سازی حقوق باننشستگان، گفت: اعتبار همسان‌سازی حقوق باننشستگان را مجلس تأمین

کرده است. در واقع از مواردی نیست که مدعی شوند مجلس اعتبار اختصاص نداده است. هزینه‌کردن این وجه در مواضع دیگر غیرقانونی است؛ چرا که این هزینه حق باننشستگان است. وی اظهار داشت: اگر قانون همسان‌سازی حقوق باننشستگان چه ر سریع‌تر اجرا نشود؛ مجلس ورود می‌کند.

ظرفیت‌های آئین‌نامه مانند تحقیق تفحص، ماده ۲۳۴ و ماده ۴۵ این امکان را به مجلس می‌دهد که این موضوع را مورد بررسی قرار دهد. ظرفیت‌های جدی مجلس برای پاسخگوکردن دولت در اختیار دارد.

سرخنگوی هیئت‌رئیس مجلس شورای اسلامی در خاتمه تصریح کرد: سازمان برنامه باید نسبت به تأخیر در همسان‌سازی حقوق باننشستگان پاسخگو باشد. تعلل در این موضوع پذیرفته شده نیست. تأخیر و تعلل در این هم خلاف قانون و شرع است.